

SocialdepartementetSocialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag till Socialstyrelsen att betala ut medel till EUPATI Sverige

Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att under 2025 betala ut 1 000 000 kronor till EUPATI Sveriges verksamhet för etableringen av en långsiktig, transparent plattform för patientsamverkan inom life science, hälso- och sjukvård samt offentliga och privata aktörer.

Socialstyrelsen ska administrera och följa upp hur medel har använts i förhållande till uppdragets syfte. Socialstyrelsen får i övrigt ange de villkor som ska förenas med statsbidrag inom ramen för ändamålet.

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda 1 000 000 kronor. Medlen ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 38 Kvalitetshöjande insatser i hälso- och sjukvården.

Ärendet

EUPATI Sverige är en nationell plattform som stödjer ökad patientinvolvering inom forskning och innovation och har sedan sin etablering genomfört utbildning för patienter och närstående i syfte att stärka deras medverkan i utvecklingen av läkemedel och medicinteknik. Utbildning omfattar en bred kunskap om forskning, regulatoriska frågor och hälsoekonomi. Det övergripande målet är att säkerställa att patienters erfarenheter och kunskap tas tillvara och bidrar till förbättrad forskning, innovation och vård.

En central del av den nationella strategin för life science är att säkerställa att innovationer inom vård och forskning skapar verklig patientnytta vilket möjliggör för bättre behandlingar. Att utgå från patienternas erfarenheter har visat sig leda till snabbare rekrytering till kliniska studier, bättre utformade produkter och en högre sannolikhet för framgångsrik lansering av nya behandlingar och tekniker.

För att säkerställa att patienters erfarenheter och kunskap tas tillvara på bästa möjliga sätt och bidrar till förbättrad forskning, innovation och vård ger regeringen Socialstyrelsen i uppdrag att betala ut medel till EUPATI Sveriges verksamhet för etableringen av en långsiktig, transparent plattform för patientsamverkan inom life science, hälso- och sjukvård samt offentliga och privata aktörer.

På regeringens vägnar

Acko Ankarberg Johansson

Mimmi Lövbom

Kopia till

Socialstyrelsen
EUPATI Sverige